

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7016
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Cayetano Germosén
Monto Estimado Total	RD\$ 4,099,522.40	Código de la Unidad de Compra	001013
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEMAFORO C/DUARTE CON HNAS	SEMAFORO C/DUARTE CON HNAS MIRABAL CON LA FINALIDAD DE ORGANIZAR EL TR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OFICINA	PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 6,400.00	RD\$ 6,400.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,400.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7016
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Cayetano Germosén
Monto Estimado Total	RD\$ 4,099,522.40	Código de la Unidad de Compra	001013
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO	ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS VECINALES DEL MUNICIPIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE RELLENO	ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS VECINALES DEL MUNICIPIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	ABASTECIMIENTO VEHÍCULOS Y PLANTA ELÉCTRICA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7016
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Cayetano Germosén
Monto Estimado Total	RD\$ 4,099,522.40	Código de la Unidad de Compra	001013
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101702	Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6	Galón	1881	RD\$ 212.60	RD\$ 399,900.60
15101506	Gasolina	Galón	1032	RD\$ 266.50	RD\$ 275,028.00
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	683,928.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	ABASTECIMIENTO VEHÍCULOS Y PLANTA ELÉCTRICA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101702	Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6	Galón	1881	RD\$ 212.60	RD\$ 399,900.60
15101506	Gasolina	Galón	1032	RD\$ 266.50	RD\$ 275,028.00
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	683,928.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	ABASTECIMIENTO VEHÍCULOS Y PLANTA ELÉCTRICA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7016
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Cayetano Germosén
Monto Estimado Total	RD\$ 4,099,522.40	Código de la Unidad de Compra	001013
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2022	LUG EJECU ENTI	Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101702	Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6	Galón	1881	RD\$ 212.60	RD\$ 399,900.60
15101506	Gasolina	Galón	1032	RD\$ 266.50	RD\$ 275,028.00
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 683,928.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	ABASTECIMIENTO VEHÍCULOS Y PLANTA ELÉCTRICA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-12-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101702	Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6	Galón	1881	RD\$ 212.60	RD\$ 399,900.60
15101506	Gasolina	Galón	1032	RD\$ 266.50	RD\$ 275,028.00
15121501	Aceite motor	Galón	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 683,928.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	Cayetano Germosén

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7016
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Cayetano Germosén
Monto Estimado Total	RD\$ 4,099,522.40	Código de la Unidad de Compra	001013
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

TRIMESTRE		2	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3	RD\$ 325.00	RD\$ 975.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	2	RD\$ 875.00	RD\$ 1,750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1,375.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 325.00	RD\$ 650.00
44121804	Borradores	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	2	RD\$ 360.00	RD\$ 720.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
44122107	Grapas	Caja	4	RD\$ 70.00	RD\$ 280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 595.00	RD\$ 3,570.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,268.00	RD\$ 6,536.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RD\$ 30.00	RD\$ 60.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 95.00	RD\$ 285.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 695.00	RD\$ 1,390.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	24	RD\$ 20.00	RD\$ 480.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	9	RD\$ 50.00	RD\$ 450.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	27,761.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7016
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Cayetano Germosén
Monto Estimado Total	RD\$ 4,099,522.40	Código de la Unidad de Compra	001013
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	3	RD\$ 325.00	RD\$ 975.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	20	RD\$ 220.00	RD\$ 4,400.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	2	RD\$ 875.00	RD\$ 1,750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 275.00	RD\$ 1,100.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 325.00	RD\$ 650.00
44121804	Borradores	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	2	RD\$ 360.00	RD\$ 720.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	2	RD\$ 85.00	RD\$ 170.00
44122107	Grapas	Caja	4	RD\$ 70.00	RD\$ 280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 595.00	RD\$ 3,570.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,268.00	RD\$ 6,536.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RD\$ 30.00	RD\$ 60.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	9	RD\$ 50.00	RD\$ 450.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7016
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Cayetano Germosén
Monto Estimado Total	RD\$ 4,099,522.40	Código de la Unidad de Compra	001013
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,831.00
-----------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE LIMPIEZA	PARA USO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	120	RD\$ 100.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE LIMPIEZA	PARA USO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	120	RD\$ 100.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7016
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Cayetano Germosén
Monto Estimado Total	RD\$ 4,099,522.40	Código de la Unidad de Compra	001013
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

SUMINISTROS DE LIMPIEZA	PARA USO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 225.00	RD\$ 2,700.00
47131807	Blanqueadores	Galón	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	72	RD\$ 250.00	RD\$ 18,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	72	RD\$ 180.00	RD\$ 12,960.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 22.00	RD\$ 2,640.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	4500	RD\$ 3.54	RD\$ 15,930.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	PARA USO DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 225.00	RD\$ 2,700.00
47131807	Blanqueadores	Galón	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7016
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Cayetano Germosén
Monto Estimado Total	RD\$ 4,099,522.40	Código de la Unidad de Compra	001013
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

46181504	Guantes de protección	Unidad	72	RD\$ 250.00	RD\$ 18,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	72	RD\$ 180.00	RD\$ 12,960.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 22.00	RD\$ 2,640.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	4500	RD\$ 3.54	RD\$ 15,930.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CHOCOLATES Y AZUCARES	PARA USO DE LOS EMPLEADOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	2	RD\$ 348.00	RD\$ 696.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	240	RD\$ 30.00	RD\$ 7,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,896.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CHOCOLATES Y AZUCARES	PARA USO DE LOS EMPLEADOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7016
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Cayetano Germosén
Monto Estimado Total	RD\$ 4,099,522.40	Código de la Unidad de Compra	001013
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	2	RD\$ 348.00	RD\$ 696.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	240	RD\$ 30.00	RD\$ 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,896.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	PARA USO DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	48	RD\$ 84.00	RD\$ 4,032.00
50202301	Agua	Unidad	120	RD\$ 50.00	RD\$ 6,000.00
50202305	Jugo fresco	Litro	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
50202306	Refrescos	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
50201706	Café	Libra	60	RD\$ 230.00	RD\$ 13,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,932.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS	PARA USO DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022



SNCC.F.069		Capítulo	7016
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Cayetano Germosén
Monto Estimado Total	RD\$ 4,099,522.40	Código de la Unidad de Compra	001013
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

50202301	Agua	Paquete	48	RD\$ 84.00	RD\$ 4,032.00
50202301	Agua	Unidad	120	RD\$ 50.00	RD\$ 6,000.00
50202305	Jugo fresco	Litro	60	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00
50202306	Refrescos	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
50201706	Café	Libra	60	RD\$ 230.00	RD\$ 13,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,932.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	PARA USO DE LOS VEHÍCULOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 8,450.00	RD\$ 33,800.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 13,900.00	RD\$ 55,600.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 9,950.00	RD\$ 39,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 129,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINA	PARA USO DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Españillat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2022**

SNCC.F.069		Capítulo	7016
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	22	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Cayetano Germosén
Monto Estimado Total	RD\$ 4,099,522.40	Código de la Unidad de Compra	001013
		Año Fiscal	2022
		Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	72	RD\$ 45.00	RD\$ 3,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINA	PARA USO DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	72	RD\$ 45.00	RD\$ 3,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS Y ACABADOS	PARA MANTENIMIENTO Y EMBELLECIMIENTO DE ESTRUCTURAS MUNICIPALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Españat
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2022		Municipio	Cayetano Germosén
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RD\$ 2,678.00	RD\$ 26,780.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,780.00